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Tillämpningsbeslut - Göteborgs Stads rutin 
för hantering av begäran om utlämnande av 
allmänna handlingar  

Förslag till beslut 
Revisorskollegiet föreslås besluta att tillämpa Göteborgs Stads rutin för hantering av 

begäran om utlämnande av allmänna handlingar. 

Sammanfattning 
Syftet med Göteborgs Stads rutin för hantering av begäran om utlämnande av allmänna 

handlingar är att tydliggöra vad lagstiftningen om allmänna handlingar samt offentlighet 

och sekretess innebär och att skapa praktiska handläggningsregler för stadens nämnder, 

styrelser, bolag och förvaltningar när det gäller hanteringen av en begäran om utlämnande 

av allmän handling. Enligt reglementet fattar revisorerna själva beslut om vilka av stadens 

styrande dokument som ska gälla för den egna förvaltningen. Revisorskollegiet ska 

därför, för att rutinen fortsättningsvis ska tillämpas av stadsrevisionen fatta beslut om 

detta. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Revisionskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Revisionskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension 

Bedömning ur social dimension 
Revisionskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension 

Samverkan 
Facklig samverkan har inte bedömts nödvändig i denna fråga.  

Bilagor 

1. Göteborgs Stads rutin för hantering av begäran om utlämnande av allmänna 

handlingar  

 

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-04-11 

Diarienummer: 0151/23 

 

Handläggare: Lena Westergren 

Telefon: 031-368 07 25 

E-post: lena.westergren@stadsrevisionen.goteborg.se 
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Ärendet  
Stadsdirektören har beslutat om Göteborgs Stads rutin för hantering av begäran om 

utlämnande av allmänna handlingar. Den gäller dock inte med automatik för 

stadsrevisionen eftersom revisorerna enligt sitt reglemente själva fattar beslut om vilka av 

stadens styrande dokument som ska gälla för den egna förvaltningen. Revisorskollegiet 

förslås därför fatta beslut om att tillämpa Stadens rutin för hantering av begäran om 

utlämnande av allmän handling.  

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige uppdrog genom beslut 2016-10-13 § 21 åt kommunstyrelsen att 

skapa riktlinjer med handlingsplan gällande utlämning av allmänna handlingar. De 

senaste åren har antalet förfrågningar om utlämnande av allmänna handlingar ökat och 

förfrågningarna avser inte längre bara traditionella handlingar. Numera begärs  

e-postloggar och e-postkommunikation ut i stor utsträckning, men även andra typer av 

dokument och förteckningar. För att effektivt kunna tillmötesgå en begäran och för att 

kunna följa gällande rätt är det viktigt att såväl förtroendevalda som anställda 

medarbetare i staden är väl bekanta med hur en begäran om utlämnande av exempelvis en 

e-postlogg eller in- och utgående e-postmeddelanden ska hanteras.  

Med tanke på lagstiftningens krav på skyndsam hantering av begäran om utlämnande av 

allmän handling är det också mycket viktigt att en begäran aldrig blir liggande. Den 

ökade mängden förfrågningar i kombination med mängden handlingar som dagligen 

inkommer och upprättas genom hanteringen av e-postmeddelanden mellan myndigheter 

gör att det finns ett behov av ökat fokus i stadens samtliga verksamheter på dessa frågor 

och ett klargörande av lagstiftningen på detta område. Rutinen avser också att förtydliga 

vikten av god ordning på inkommande och upprättade handlingar, vad skyndsam 

hantering innebär samt varför gallring och rensning bland handlingar är nödvändigt 

Revisionskontorets bedömning 
Revisionskontoret bedömer att Göteborgs Stads rutin för hantering av begäran om 

utlämnande av allmänna handlingar är av allmängiltig natur och belyser hur offentlighets-

principen ska tillämpas inom det kommunala förvaltningsområdet. Den kan därför 

mycket väl tillämpas i stadsrevisionens verksamhet. Rutinen kan därmed då antas ge 

såväl förtroendevalda revisorer som tjänstepersoner inom revisionskontoret insikt och 

ledning för en korrekt tillämpning av offentlighetsprincipen. 

Revisionskontoret föreslår därför att revisorskollegiet fattar beslut om att Göteborgs Stads 

rutin enligt ovan fortsättningsvis ska tillämpas i stadsrevisionens verksamhet.     

 

 

 


